
Užimtumo tarnyba: žemės ūkio sektoriuje didėjo darbo paklausa

Žemės ūkio sektoriuje darbo jėgos poreikis nuosaikesnis nei kituose šalies ūkio sektoriuose.
Visgi darbdaviai pirmąjį pusmetį Užimtumo tarnybos informacinėje platformoje  įregistravo 
5,2 tūkst. laisvų darbo vietų. Tai – dešimtadaliu (9,4 proc.) daugiau nei pernai metų tuo
pačiu laikotarpiu. Šiaulių apskrityje jų daugiausiai – beveik ketvirtadalis (23,3 proc.) visų
darbo skelbimų.

Nekvalifikuoto darbo paklausa žemės ūkio sektoriuje sudarė daugiau nei pusę (54,3 proc.)
pirmąjį ketvirtį pateiktų laisvų darbo vietų. Įsidarbinti lengviausiai pagalbiniams
darbininkams, nekvalifikuotiems augalininkystės ūkio ar mišriojo augalininkystės ir
gyvulininkystės ūkio darbininkams.

Traktorininkams skirtas kas ketvirtas kvalifikuoto darbo pasiūlymas žemės ūkyje. Daugiau
nei šimtą darbo pasiūlymų per pusmetį pateikta miško medelyno darbininkams,
medkirčiams, grybų augintojams, netoli šimto – mechanizatoriams.

„Sezoniškumas būdingas daugeliui žemės ūkio veiklų, ir nemažai kaimo vietovių gyventojų
įdarbinami ne tik pagal darbo sutartis, bet ir naudojant žemės ūkio ir miškininkystės
paslaugų kvitus. Tai ypač praplečia norinčių dirbti nekvalifikuotus žemės ūkio darbus
galimybes. Tačiau nei šie laikini ir vienkartiniai darbai, nei asmenų užimtumas neatsispindi
mūsų stebėsenoje “, – teigė Užimtumo tarnybos Stebėsenos ir analizės skyriaus vyr.
specialistė Audronė Butkienė.

Daugiausiai darbo pasiūlymų žemės ūkio sektoriuje pirmą pusmetį įregistravo AB „Vilniaus
paukštynas”, valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija, UAB „Baltic Champs“, žemės ūkio
bendrovė „Draugas”, UAB „Idavang“, Pasvalio rajono žemės ūkio bendrovė „Vaškai”.

Žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės veiklomis užsiimančiose įmonėse šiuo metu
dirba ir 460 ukrainiečių, iš jų – 243 (155 moterys ir 88 vyrai) įdarbinti nuo karo Ukrainoje
pradžios.

Šiame sektoriuje nekvalifikuotus darbus dirba 123 ukrainiečiai. Tarp turinčių kvalifikaciją
daugiausiai įdarbintų miškų ūkio darbuotojų (miško sodintojų, medkirčių, kvalifikuotų miškų
ūkio darbininkų, sunkiasvorių sunkvežimių ir krovinių transporto priemonių vairuotojų,
judamųjų žemės ir miškų ūki įrenginių operatorių (mechanizatorių, traktorininkų, miškų
ūkio mašinų operatorių), sodininkų, daržininkų, medelynų ir daigynų darbuotojų, kultūrinių
lauko augalų ir daržovių augintojų.

Pirmąjį pusmetį iš 8,2 tūkst. asmenų, norinčių įgyti darbo rinkoje paklausią profesiją, tik 3,3



Užimtumo tarnyba: žemės ūkio sektoriuje didėjo darbo paklausa

proc. (0,3 tūkst.) rinkosi reikalingas kvalifikacijas ar kompetencijas žemės ūkio sektoriuje.
Pernai tokių asmenų buvo tris kartus mažiau. Pagal pameistrystės darbo sutartį įdarbinti 56
asmenys.

Jau dvejus metus tarp klientų populiariausios – žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo,
dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojo modulinės profesinio
mokymo programos. Taip pat paklausios dekoratyvinių augalų auginimo ir želdynų įrengimo
bei priežiūros bei želdinių ir žolės priežiūros neformaliojo profesinio mokymo programos.


